
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32952 57Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2015

CONTRATO
.

CONTRATO 070 
Exercício: 2015
Pregão Eletrônico: 025/2015
Objeto: Aquisição de lanternas recarregáveis para as 
Unidades Penitenciárias da Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará- SUSIPE.
Valor Total: R$3.150,00(Três mil cento e cinqüenta reais)
Data da Assinatura: 11/08/2015. Vigência: 11/08/2015 a 
10/08/2016.
Orçamento: Funcional Programática: 03.421.1316.6297; 
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0101000000.
Contratado: ÚNICO MULTIEQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA.
Endereço: Rua Padre José Maria de Man nº 247 - Bairro Novo 
Riacho,
CEP: 32280-660. Contagem/MG
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864581

CONTRATO 072
Exercício: 2015 
Pregão Eletrônico: 027/2015
Objeto: Compra de materiais para atender a demanda de 
cursos e atividades de formação e aperfeiçoamento dos 
servidores da SUSIPE para o ano de 2015.
Valor Total: R$ 708,00(Setecentos e oito reais)
Data da Assinatura: 17/08/2015. Vigência: 17/08/2015 a 
16/08/2016.
Orçamento: Funcional Programática: 03.128.1331.6336; 
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0101000000.
Contratado: RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE APH E EPI 
LTDA ME.
Endereço: Rua Bogaert, nº 185, Bairro vila vermelha,
CEP: 04298-020. São Paulo/SP
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864582

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1921/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
PAULO GUILHERME MARREIROS BENONE
AUXILIAR OPERACIONAL - Matrícula: 57211834
Programa de Trabalho: 524534- Fonte do Recurso: 010100000
Natureza de Despesa: 339030- Valor R$ 400,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864417

PORTARIA Nº 1926/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ALNECY MELO LOPES
VICE-DIRETORA- CRRI- Matrícula: 5889299
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza de Despesa: 339030- Valor R$ 2.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864421

PORTARIA Nº 1927/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ALUIZIO MARÇAL MORAES DE SOUZA FILHO
DIRETOR- CRAMA - Matrícula: 5614880
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza de Despesa: 339030- Valor R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864423

PORTARIA Nº 1928/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ALVINO OLIVEIRA DANTAS
DIRETOR- CRPP I - Matrícula: 5152674
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030- Valor R$ 3.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864424

PORTARIA Nº 1929/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
WILLAMS ANTÔNIO DAMASCENO CHAGAS
DIRETOR- NAP- Matrícula: 5280729
Programa de Trabalho: 524534- Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 300,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864427

PORTARIA Nº 1930/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
JORGE LUIS GATO LOBATO - Matricula: 59092281
GERENTE - GTP - Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 800,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864429

PORTARIA Nº 1931/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
REGINALDO COSTA CARDOSO
GERENTE- DIT - Matrícula: 5710693
Programa de Trabalho: 524534- Fonte do Recurso: 010100000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 250,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864430

PORTARIA Nº 1932/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15     
GERSON HAROLDO NOBRE BARBOSA
AUXILIAR DE INFORMÁTICA - Matrícula: 57211842
Programa de Trabalho: 526315- Fonte do Recurso: 010100000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864431

PORTARIA Nº 1933/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ROSENILDO PINHEIRO MIRANDA
DIRETOR - CTM I - Matrícula: 5830761
Programa de Trabalho: 5830761- Fonte do Recurso: 010100000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 800,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864432

PORTARIA Nº 1934/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ANDRESON DE SOUZA PALHETA
DIRETOR - CT. MARAMBAIA - Matrícula: 54188631
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 010100000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 700,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864436

PORTARIA Nº 1935/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ANTÔNIO CARLOS DE BRITO AZEVEDO
DIRETOR - CPPB- Matrícula: 5020832
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 010100000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 2.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864442

PORTARIA Nº 1936/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
SOLIANE FERNANDES GUIMARÃES
GERENTE - EAP - Matrícula: 54188819
Programa de Trabalho: 526336- Fonte do Recurso: 010100000
Natureza da Despesa: 339039 - Valor R$ 630,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864444

PORTARIA Nº 1937/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
FABRICIO SAULO DE ARAÚJO MARTINS
DIRETOR - CRPP II - Matrícula: 5900573
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 010100000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 1.850,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864445

PORTARIA Nº 1938/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
CARLOS ALBERTO DO CARMO
DIRETOR PEM II - Matrícula: 5235022
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 010100000
Natureza de Despesa: 339030- Valor R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864447

PORTARIA Nº 1939/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
CARLOS ALBERTO FAVACHO DE LIMA
DIRETOR- CRC - Matrícula: 2949817
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 010100000
Natureza de Despesa: 339030- Valor R$ 600,00
Natureza da Despesa: 339039- Valor R$ 900,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864448

PORTARIA Nº 1952/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
SANDRO DE SOUSA AGUIAR
VICE - DIRETOR- DEAR - Matrícula: 5903001
Programa de Trabalho: 524534- Fonte do Recurso: 010100000
Natureza de Despesa: 339039- Valor R$ 1.921,35
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864449

PORTARIA Nº 1953/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ELSON NAZARENO PINHEIRO DE CARVALHO
DIRETOR- CPASI - Matrícula: 5773814
Programa de Trabalho: 526296- Fonte do Recurso: 0262003237
Natureza de Despesa: 339030- Valor R$ 4.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864450

PORTARIA Nº 2007/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
REGIA NAZARE SARMENTO RODRIGUES
GERENTE- DAI - Matrícula: 54181533
Programa de Trabalho: 526296- Fonte do Recurso: 0262003237
Natureza da Despesa: 339030- Valor R$ 1.156,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864612

PORTARIA Nº 2008/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
JEAN PATRICK DANTAS DE ARAÚJO
VICE-DIRETOR - PEM III - Matrícula: 57216979
Programa de Trabalho: 526297- Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030- Valor R$ 1.850,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864614

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

Número: 009
Exercício: 2015
Objeto: Destaque orçamentário para execução da obra de 
construção de três novos blocos carcerários no Presídio Estadual 
Metropolitano III - PEM III
Valor: R$ 4.346.660,94 (quatro milhões trezentos e quarenta e 
seis mil seiscentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos)
Assinatura: 17/08/2015
Vigência: 18/08/2015 a 17/08/2016
Orçamento: Programa de Trabalho: 03.421.1316.7365- Natureza 
da Despesa: 449051   Fonte de Recursos 0101000000    Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP
Concedente: Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará - SUSIPE
Nome do Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 864623

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231/2015-DIRAF/SEDEME, Be-
lém, 17 de agosto de 2015.
Nome: KLAUBER NAZARENO SOUZA DOS SANTOS/CARGO: 
Motorista/Matricula 5912030/1/ Nº DE DIÁRIAS: 1,5(uma e 
meia) /ORIGEM: Belém/PA /DESTINO: Bragança/PA /PERIODO: 
20 a 21/08/2015 /OBJETIVO: de conduzir o servidor RENATO 
ARAÚJO DA CONCEIÇÃO.

Protocolo 864778


